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1. Perus- ja tunnistetiedot 

1.1. Tunnistetiedot 

PARAINEN 

SANDÖN RANTA-ASEMAKAAVAN MUUTOS  

 

Ranta-asemakaavan muutos koskee: 

Kortteleita 21-24, maa- ja metsätalousaluetta, vesialuetta ja vene-

valkama-aluetta. 

 

Kiinteistöjä 445-590-1-12 Vesala, 445-590-1-14 Sandis, 445-590-

1-89 Nauvo, 445-590-1-16 Sandöstrand I sekä 445-590-1-22 San-

döstrand II. 

 

Ranta-asemakaavan muutoksella muodostuu: 

Korttelit 21-25, maa- ja metsätalousaluetta, vesialuetta ja vene-

valkama-aluetta. 

Suunnitteluorganisaatio 

Ranta-asemakaavan laadinnasta on vastannut Pasi Lappalainen 

Nosto Consulting Oy:stä (Turku).  

Käsittelyvaiheet 

Kaavatyön vireilletulosta on kuulutettu __.__.2024  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä 

kaavaluonnos ovat olleet nähtävillä               __.__. – __.__.2024 

Kaavaehdotus on ollut nähtävillä __.__. – __.__.2024 

Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt kaavan __.__.2024 

1.2. Kaava-alueen sijainti 

Suunnittelualue sijaitsee Paraisten Nauvossa Sandön saaressa noin 

12 km linnuntietä Nauvon taajamakeskuksesta itään ja noin 17 km 

Paraisten keskustasta lounaaseen. Suunnittelualueelle on kiinteä 

tieyhteys. Lillandetin ja Ön saarten välillä kulkee lauttayhteys Ber-

gön salmen yli.  

Sijainnista on kartta osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (liite 

2). 
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1.3. Kaavan tarkoitus 

Kaavatyön tavoitteena on siirtää tekojärven pohjoispuolella sijait-

sevan voimassa olevan ranta-asemakaavan mukaisen korttelin 24 

lomarakennuspaikka 1 kaava-alueen länsiosan venevalkama- ja 

osin maa- ja metsätalousalueelle. Rakennuspaikan järveen ulot-

tuva ranta-alue ei sovi rakentamiseen alueella sijaitsevan jyrkän-

teen vuoksi. Tavoitteena on myös siirtää voimassa olevan ranta-

asemakaavan mukaisen korttelin 21 lomarakennuspaikka 1 hieman 

etelään rakennuspaikan ranta-alueella sijaitsevan Östern-aluksen 

vuoksi. Rakennuspaikan ranta-alue ei tällä hetkellä sovellu loma-

rakennuskäyttöön.  

Kaavatyön yhteydessä korttelialueiden sekä lomarakennuspaikko-

jen rajauksia tarkistetaan koko kaava-alueella. Lisäksi kaavatyön 

yhteydessä uudelleenarvioidaan voimassa olevien ranta-asema-

kaavojen mukaisia rakennuspaikkakohtaisia kokonaisrakennusoi-

keuksia suhteessa Paraisten kaupunginvaltuuston 12.5.2020 hy-

väksymään rakennusjärjestykseen.  

Toteutuessaan ranta-asemakaavan muutoksella ei ole valtakunnal-

lista tai merkittävää maakunnallista vaikutusta. 

1.4. Asemakaavan esitystapa 

Ranta-asemakaava on laadittu siinä muodossa, mitä asemakaavan 

esitystavasta säädetään maankäyttö- ja rakennuslain 55 §:ssä en-

nen 1.1.2024 voimaan tullutta lakimuutosta (23.3.2023/432). Lain 

siirtymäsäännös huomioiden asemakaavan aiempaa esitystapaa 

voidaan soveltaa vuoden 2028 loppuun asti. 
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2. La hto kohdat 

2.1. Selvitys suunnittelualueen oloista 

Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue muodostuu kiinteistöistä 445-590-1-12 Vesala, 

445-590-1-14 Sandis, 445-590-1-89 Nauvo, 445-590-1-16 San-

döstrand I sekä 445-590-1-22 Sandöstrand II. Ranta-asemakaa-

van muutos koskee voimassa olevien ranta-asemakaavojen loma-

asuntojen (RA) kortteleita 21-24, maa- ja metsätalousaluetta, ve-

sialuetta sekä venevalkama-aluetta.  

Suunnittelualueella on merialueella rantaviivaa noin 1,3 km, josta 

muunnettua rantaviivaa on noin 1,15 km. Kaava-alueen keski-

osassa sijaitsevalla tekojärvellä on rantaviivaa yhteensä 1,7 km. 

Suunnittelualueen pinta-ala on yhteensä noin 40 hehtaaria. 

Luonnonympäristö 

Suunnittelualueen luoteisosa on pääosin mäntyvaltaista kalliomet-

sää ja suunnittelualueen keskiosaan sijoittuu entisen maa-ainesten 

ottopaikan tilalle syntynyt tekojärvi, jonka erottaa merialueesta 

vain noin 40 metriä leveä kannas.  

Suunnittelualueelta on laadittu luontoselvitykset aiempien asema-

kaavatöiden yhteydessä 2012 ja 2016. Luontoselvityksen 2016 yh-

teydessä tekojärven ympäristöstä laaditun viitasammakkoselvityk-

sen mukaan alueella ei tavattu viitasammakkoa. Kaava-alueelle si-

joittuvat pienet erillisaltaat, joissa myöskään ei havaittu viitasam-

makkoa, ovat voimassa olevassa ranta-asemakaavassa osoitettu 

luo-kohteiksi luonnon monimuotoisuuden säilyttämiseksi. 

Suunnittelualueelle on maakuntakaavoituksessa osoitettu arvokas 

harjualue Sandö ja suunnittelualue kuuluu kokonaisuudessaan 

Sandön pohjavesialueeseen (0253303, luokka 2: muu vedenhan-

kintakäyttöön soveltuva pohjavesialue). 
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Alueella ei ole maakunnallisesti tai valtakunnallisesti arvokkaita 

maisema-alueita. alueen maaperä koostuu pääosin karkearakei-

sesta maalajista (https://gtkdata.gtk.fi/maankamara/). 

 

Suunnittelualueen ulkopuolelle Sandön saaren itäosiin sijoittuu Na-

tura 2000-verkostoon kuuluva alue Paraisten harjusaaret (SAC 

FI0200111). 

Rakennettu ympäristö 

Suunnittelualueella ei sijaitse rakennuksia. Suunnittelualueella on 

rakentuneena mm. ajoyhteyksiä sekä helikopterin laskeutumis-

kenttä. Alueella on aiemmin ollut soranottoalueen vähäisiä raken-

nuksia sekä laitteita, jotka on purettu/poistettu alueen maisemoin-

nin yhteydessä v. 2010-2011. Kaava-alueen eteläosassa kulkee 

110 kV:n suurjännitelinja. Voimassa olevan ranta-asemakaavan 

mukaisen loma-asuntojen korttelin 21 ranta-alueella sijaitsee 

vanha höyrylaiva Östern, joka 1950-luvulla muutettiin mootto-

rialukseksi, ja joka on toiminut reittiliikenteessä mm. Korppoon lin-

jalla vuoteen 1964 saakka. Alus myytiin 1965 asuntolaivaksi Airis-

ton Sora Oy:lle Sandön saareen, jossa aluksen runko makaa edel-

leen hiekkaan upotettuna. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaisjäännökset 

Suunnittelualueelta ei tunneta erityisiä rakennetun kulttuuriympä-

ristön arvokohteita eikä muinaisjäännöksiä. 
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Maanomistus 

Suunnittelualueen kiinteistöt ovat yksityisessä omistuksessa. 

2.2. Suunnittelutilanne 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 

14.12.2017. Päätöksellä valtioneuvosto korvasi valtioneuvoston 

vuonna 2000 tekemän ja 2008 tarkistaman päätöksen valtakun-

nallisista alueidenkäyttötavoitteista. Päätös tuli voimaan 1.4.2018. 

Kaavahanketta koskevat uusista valtakunnallisista alueidenkäyttö-

tavoitteista ainakin seuraavat: 

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

• Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkai-

den alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä. 

• Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittä-

vyydestä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta. 

Maakuntakaava 

Varsinais-Suomen maakuntakaava 

Ympäristöministeriö on vahvistanut 20.3.2013 Varsinais-Suomen 

maakuntakaavan. Suunnittelualue on maakuntakaavassa maa- ja 

metsätalousvaltaista aluetta, jolla on erityisiä matkailun ja virkis-

tyksen kehittämistarpeita (MRV). Suunnittelualueelle on osoitettu 

viivamerkintä suojelualue/-ryhmä/-kohde (sl 856) Paraisten harju-

saaret, sekä arvokas harjualue (ge 17) Sandö. Paraisten harjusaa-

ret on Natura 2000-verkoston alue (FI0200111) erikseen osoite-

tuilla aluerajauksilla (S-alue maakuntakaavassa). Suunnittelualu-

eelle ei sijoitu maakuntakaavassa S-alueita. Suunnittelualue kuu-

luu pohjavesialueeseen (pv) (Sandö 0253303, luokka 2: muu ve-

denhankintakäyttöön soveltuva pohjavesialue). 

Suunnittelualue kuuluu loma-asutuksen mitoituksen osa-alueeseen 

3, eli 3-5 lay/km ja 50 % vapaata rantaa. 

Varsinais-Suomen luonnonarvojen ja -varojen vaihemaakunta-

kaava 

Varsinais-Suomen liiton maakuntavaltuusto hyväksyi kokoukses-

saan 14.6.2021 Luonnonarvojen ja -varojen vaihemaakuntakaa-

van, ja maakuntahallitus on päätöksellään 13.9.2021 maankäyttö- 
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ja rakennuslain 201 §:n mukaisesti määrännyt kaavan tulemaan 

voimaan ennen kuin se on saanut lainvoiman. Suunnittelualue on 

vaihemaakuntakaavassa osoitettu maa- ja metsätalousalueeksi, 

jolla on erityisiä matkailun ja virkistyksen kehittämistarpeita 

(MRV). Suunnittelualueelle on osoitettu arvokas geologinen muo-

dostuma sekä pohjavesialue. 

Voimassa oleva vaihemaakuntakaava kumoaa ja korvaa muun mu-

assa voimassa olevan maakuntakaavan V, R, S, M, MRV-alueva-

raus- ja v, r, s-kohdemerkinnät, geologisesti arvokkaiden alueiden 

merkinnät (ge) sekä pohjavesialueiden merkinnät (pv).  

Varsinais-Suomen taajamien maankäytön, palveluiden ja liiken-

teen vaihemaakuntakaava 

Maakuntavaltuusto hyväksyi kokouksessaan 11.6.2018 Varsinais-

Suomen taajamien maankäytön, palveluiden ja liikenteen vaihe-

maakuntakaavan. Kaava on tullut voimaan korkeimman hallinto-

oikeuden päätöksellä 6.7.2020. Suunnittelualueelle ei kohdistu 

merkintöjä vaihemaakuntakaavassa.  

Ote Varsinais-Suomen maakuntakaavayhdistelmästä: 
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Voimassa olevat maakuntamääräykset 

 

 

 

Loma-asutuksen mitoitus: 

 

 

Maakuntakaavan yleismääräykset: 

Koko maakuntakaava-alueella on yksityiskohtaisen maankäytön suunnittelun ja rakennus-

toimenpiteiden oltava ekologisia yhteyksiä ja yhtenäisiä jatkuvia luontovyöhykkeitä turvaa-

via. Toimenpiteiden on oltava vaikutuksiltaan sellaisia, joilla estetään ja vähennetään luon-

nontilaisten alueiden pirstoutumista.  

Virkistys- tai suojelualueilla taikka liikenteen tai teknisen huollon verkostoja tai alueita var-

ten osoitetuilla alueilla on voimassa maankäyttö- ja rakennuslain 33 §:n mukainen ehdolli-

nen rakentamisrajoitus. Rakentamisrajoitus ei koske ohjeellisia- eikä yhteystarvemerkin-

töjä.  

Koko maakuntakaava-alueella on yksityiskohtaisen maankäytön suunnittelun ja rakennus-

toimenpiteiden oltava vesiensuojelutavoitteita edistäviä. Vesiensuojelullisesti erityisen her-

killä, kaltevilla, notkelmaisilla sekä eroosio- ja tulvaherkillä valuma-alueilla on maankäytön 

ja toimenpiteiden oltava vaikutuksiltaan sellaisia, joilla estetään tai vähennetään ravinteiden 

ja muiden haitallisten aineiden huuhtoutumista vesistöihin.  

Natura-alueisiin suoraan tai välillisesti kohdistuvien hankkeiden ja suunnitelmien vaikutuk-

set on luonnonsuojelulain 65§:n mukaisesti arvioitava, jos hanke tai suunnitelma todennä-

köisesti merkittävästi heikentää niitä luonnonarvoja, joiden suojelemiseksi alue on sisälly-

tetty Natura 2000 -verkostoon. 
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Yleiskaava 

Suunnittelualueella on voimassa kunnanvaltuuston 9.1.2007 § 8 

hyväksymä Sandön ja Käldingen osan rantayleiskaava. Suunnitte-

lualue on voimassa olevassa yleiskaavassa osoitettu maa-ainesalu-

eeksi (EO) sekä maa- ja metsätalousalueeksi (M). Lisämerkintä r 

tarkoittaa, että rantayleiskaavaan on osoitettu ranta-asemakaa-

vasta poikkeava maankäyttö. Suunnittelualue on osoitettu lisäksi 

vedenhankintaan soveltuvaksi pohjavesialueeksi (pv). 

Kaava-alueen ohjeellinen rajaus voimassa olevassa yleiskaavassa:  

 

 

 

Erityisiä määräyksiä: 
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Ranta-asemakaava 

Suunnittelualueen länsiosassa on voimassa Paraisten kaupungin-

valtuuston 17.6.2014 hyväksymä ranta-asemakaava, jossa suun-

nittelualue on osoitettu loma-asuntojen korttelialueeksi (RA), maa- 

ja metsätalousalueeksi (M), maa- ja metsätalousalueeksi, jolla on 

ympäristöarvoja (MY) sekä venevalkama-alueeksi (LV). Suunnitte-

lualueelle on osoitettu pohjaveden suojelualue (pv).  

Suunnittelualueen itäosassa on voimassa Paraisten kaupunginval-

tuuston 22.8.2017 § hyväksymä ranta-asemakaava, jossa suun-

nittelualue on osoitettu loma-asuntojen korttelialueeksi (RA), maa- 

ja metsätalousalueeksi (M) sekä maa- ja metsätalousalueeksi, jolla 

on ympäristöarvoja (MY). Suunnittelualueelle on osoitettu pohja-

veden suojelualue (pv) sekä luonnoltaan arvokkaita alueita (luo).  

Kaava-alueen ohjeellinen rajaus voimassa olevissa ranta-asema-

kaavoissa: 
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Rakennusjärjestys 

Paraisten rakennusjärjestys on kaupunginvaltuuston 20.9.2016, 

12.5.2020 hyväksymä. 
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Rakennusjärjestyksen mukaan: 

Sisäsaariston rakennuspaikan yhteenlaskettu kerrosala saa olla enin-

tään 335 m². Kun kyseessä on 5 000 m²:ä pienempi rakennuspaikka, 

rakennusoikeus on korkeintaan 8 % rakennuspaikan pinta-alasta. 

Päärakennus saa olla kerrosalaltaan enintään 200 m², saunarakennus 

30 m², vierasmaja 25 m² sekä lisäksi asumista palvelevia talousra-

kennuksia voidaan rakentaa enintään 80 m². Sallitun kokonaiskerros-

alan puitteissa rakennuspaikalle voidaan rakentaa erillinen savusauna 

kerrosalaltaan enintään 15 m². Ulkosaariston rakennuspaikan yhteen-

laskettu kerrosala saa olla enintään 280 m². Kun kyseessä on 5 000 

m²:ä pienempi rakennuspaikka, rakennusoikeus on korkeintaan 6 % 

rakennuspaikan pinta-alasta. Päärakennus saa olla kerrosalaltaan 

enintään 150 m², saunarakennus 25 m², vierasmaja 25 m² sekä li-

säksi asumista palvelevia talousrakennuksia voidaan rakentaa enin-

tään 80 m². Sallitun kokonaiskerrosalan puitteissa rakennuspaikalle 

voidaan rakentaa erillinen savusauna kerrosalaltaan enintään 15 m². 

Rakennusjärjestys ei ole lain mukaan voimassa ranta-asemaakaa-

vaa laadittaessa tai muutettaessa. 

Emätilaselvitys 

Suunnittelualueelta ei ole tarpeen laatia emätilaselvitystä, koska 

kaavamuutoksessa ei osoiteta uusia rakennuspaikkoja. 

Kaavan pohjakartta 

Kaavan pohjakartta (mittakaava 1:2000, mittausluokka 3) täyttää 

maankäyttö- ja rakennuslaissa asemakaavan pohjakartalle asete-

tut vaatimukset (MRL 54 a §).  

Rakennuskiellot 

Kaava-alueella ei ole rakennuskieltoa. 
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3. Suunnittelun vaiheet 

3.1. Asemakaavan suunnittelun tarve, suunnittelun käynnistäminen 

Kaavoitustyöhön on ryhdytty kaava-alueen kiinteistöjen maan-

omistajien aloitteesta.  

3.2. Osallistuminen ja yhteistyö 

Viranomaisyhteistyö 

Viranomaisilta pyydetään lausunnot tarvittaessa kaavaluonnos- ja 

kaavaehdotusvaiheessa.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

Maankäyttö- ja rakennuslain 63 §:n mukainen osallistumis- ja ar-

viointisuunnitelma (OAS) on laadittu 18.3.2024. 

Osalliset, vireille tulo sekä kaavaluonnos 

Osalliset on lueteltu osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS, 

liite 2). 

Ranta-asemakaavan vireilletulosta on kuulutettu __.__.2024 ja vi-

reilletulosta on ilmoitettu osallisille kirjeillä sekä kuuluttamalla 

__.__.2024 kaupungin ilmoituslehdessä. 

Paraisten rakennus- ja ympäristölautakunta on käsitellyt osallistu-

mis- ja arviointisuunnitelman sekä 18.3.2024 päivätyn kaavaluon-

noksen kokouksessaan __.__.2024 § __.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä __.__.2024 päivätty 

kaavaluonnos ovat olleet nähtävillä __.__. - __.__.2024 välisen 

ajan.  

Kaavaehdotus 

Paraisten kaupunginhallitus on käsitellyt __.__.2024 päivätyn kaa-

vaehdotuksen __.__.2024 § __.  

Kaavaehdotus on ollut yleisesti nähtävillä __.__. - __.__.2024 vä-

lisen ajan. 

Kaavan hyväksyminen 

(TÄYDENNETÄÄN KAAVAN HYVÄKSYMISEN JÄLKEEN) 
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4. Ranta-asemakaavan kuvaus 

4.1. Kaavan rakenne 

Kaavamuutoksessa loma-asuntojen kortteleihin 21-25 on osoitettu 

yhteensä 9 loma-asuntojen rakennuspaikkaa. Kaavamuutoksessa 

rakennuspaikkojen määrää ei lisätä voimassa oleviin ranta-asema-

kaavoihin verrattuna, vaan kaavamuutoksen tavoitteiden mukai-

sesti korttelin 24 lomarakennuspaikka 1 on siirretty kaava-alueen 

länsiosaan ja korttelin 21 lomarakennuspaikkaa 1 on siirretty voi-

massa olevaan kaavaan verrattuna hieman etelään. Samalla voi-

massa olevan ranta-asemakaavan mukainen LV-1-alue alueen län-

siosassa on kaavamuutoksessa poistettu ja voimassa olevan ranta-

asemakaavan mukaista LV-2-aluetta ns. merivesialtaan itäosassa 

on laajennettu hieman pohjoiseen ja osoitettu kaavamerkinnällä 

LV. 

Kaavamuutoksessa lomarakennuspaikkakohtaista kokonaisraken-

nusoikeutta on lisätty vastaamaan kaupungin rakennusjärjestystä, 

jolloin kaavamuutoksessa rakennuspaikkakohtaiseksi rakennusoi-

keudeksi on osoitettu 335 k-m².  

Kaavamuutoksessa on huomioitu voimassa olevan ranta-asema-

kaavan mukaiset luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeä alu-

eet (luo) sekä kaava-alueen eteläosassa olemassa oleva rasitetie-

yhteys kaava-alueen itäpuolen lomarakennuspaikoille (ajo). Kaa-

vamuutoksessa on osoitettu lisäksi tarkoituksenmukaiset ohjeelli-

set ajoyhteydet kaava-alueen rakennuspaikoille (ajo), saunaraken-

nuksen rakennusalat (sa) sekä helikopterin laskeutumispaikka 

(LL). Kaava-alue on kokonaisuudessaan vedenhankintaan soveltu-

vaa pohjavesialuetta, joka kaavamuutoksessa on huomioitu mer-

kinnällä pv. 

Kaavamuutoksessa osoitetaan loma-asuntojen korttelialuetta (RA-

1), maa- ja metsätalousaluetta (M, MY), vesialuetta (W) sekä ve-

nevalkama-aluetta (LV).  

Mitoitus 

Kaava-alueen pinta-ala on noin 39,7 hehtaaria.  

Loma-asuntojen korttelialuetta (RA-1) on osoitettu yhteensä 5,8 

ha, maa- ja metsätalousaluetta (M, MY) yhteensä 19,9 ha, vesialu-

etta (W) yhteensä 13,6 ha ja venevalkama-aluetta (LV) yhteensä 

0,4 ha.  
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Kaava-alueen yksityiskohtainen mitoitus on esitetty asemakaavan 

seurantalomakkeella (liite 1). 

Kerrosalat 

Loma-asuntojen korttelialueelle on osoitettu rakennusoikeutta yh-

teensä 3015 k-m² (9 x 335 k-m²) ja venevalkama-alueelle yh-

teensä 90 k-m². 

Kaavamuutoksessa on osoitettu rakennusoikeutta yhteensä 3105 

k-m². Kaavamuutoksessa rakennusoikeuden määrää on lisätty voi-

massa olevaan ranta-asemakaavaan verrattuna yhteensä 1215 k-

m². 

Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 

Ranta-asemakaavan muutos ei hajauta olemassa olevaa yhdys-

kuntarakennetta. Noudattamalla kaavassa rakentamisesta annet-

tuja määräyksiä alueen toteutus ei vaaranna luonto-, maisema- tai 

kulttuuriarvoja. Kaavamuutoksessa on tarkoituksenmukaisin alue-

varauksin, merkinnöin ja määräyksin pyritty vähentämään raken-

tamisesta johtuvia vaikutuksia sekä turvattu terveellisen ja turval-

lisen ympäristön muodostuminen. 

4.2. Aluevaraukset 

Kaavamerkinnät ovat ympäristöministeriön voimassa olevien oh-

jeiden mukaisia. 

Liitteenä ovat kaavakartta, kaavamerkinnät ja -määräykset 

(liite 3).  

Korttelialueet 

Korttelit 21-25  

 

Liikennealueet 

 

Maa- ja metsätalousalueet 
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Alueelle on osoitettu ohjeellinen ajoyhteys (ajo) sekä alue, jolle saa 

sijoittaa helikopterin laskeutumispaikan (LL) 

 

Alueelle on osoitettu ajoyhteys (ajo), ohjeellisia ajoyhteyksiä (ajo) 

sekä luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeitä alueita 

(luo). 

Muut alueet 

 

4.3. Ranta-asemakaavan vaikutukset 

Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Väestörakenne ja -kehitys alueella 

Kaavamuutoksessa vahvistetaan yhteensä yhdeksän voimassa ole-

vien ranta-asemakaavojen mukaista lomarakennuspaikkaa siten, 

että korttelin 24 toinen lomarakennuspaikka on kaavamuutoksessa 

siirretty kaava-alueen länsiosaan ja korttelin 21 lomarakennus-

paikkaa siirretty hieman etelään. Kaavamuutoksella arvioidaan ole-

van vaikutusta alueen väestönkehitykseen, kun kaava-alueen ra-

kentamattomat lomarakennuspaikat tulevat rakennetuiksi.  

Yhdyskuntarakenne  

Kaavamuutoksessa pääosin vahvistetaan voimassa olevien ranta-

asemakaavojen mukaiset lomarakennuspaikat vähäisesti raken-

nuspaikkakohtaista rakennusoikeutta lisäämällä. Kaava-alueen lä-

hiympäristössä sijaitsee loma-asutusta. Kaavamuutoksella ei ha-

jauteta yhdyskuntarakennetta. 

Yhdyskuntatalous 

Kaavamuutoksella ei katsota olevan välittömiä vaikutuksia yhdys-

kuntatalouteen. Kaavamuutoksella arvioidaan parhaimmillaan ole-

van positiivista vaikutusta kuntatalouteen verotulojen muodossa.   

Palvelut 

Kaavamuutos tukeutuu olemassa oleviin palveluihin. Lähimmät 

palvelut sijaitsevat Nauvon taajamakeskuksessa noin 12 km 

kaava-alueesta länteen sekä Paraisten keskustassa noin 17 km 

kaava-alueesta koilliseen.  
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Liikenne 

Kaavamuutoksella arvioidaan olevan jonkin verran vaikutusta 

maantie- ja vesiliikenteeseen, kun lomarakennuspaikat sekä vene-

valkama-alue tulevat rakennetuiksi. Kaava-alueelle on olemassa 

oleva kiinteä tieyhteys Sandöntien kautta. Kaavamuutoksessa on 

huomioitu olemassa oleva rasitetie kaava-alueen itäpuolen loma-

rakennuspaikoille sekä tarkoituksenmukaiset ohjeelliset ajoyhtey-

det kaavamuutosalueen rakennuspaikoille. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 

Kaava-alueelta ei ole tiedossa kiinteitä muinaismuistoja tai raken-

netun kulttuuriympäristön arvokohteita. 

Virkistys 

Kaavamuutoksella ei ole vähäistä suurempaa vaikutusta virkistys-

alueen määrään. Kaavamuutoksessa on osoitettu riittävästi va-

paata rantaa ja yleiseen virkistykseen soveltuvaa aluetta. 

Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Maisemarakenne, luonnonolot 

Kaavamuutoksella arvioidaan olevan jonkin verran vaikutusta alu-

een maisemaan, kun kaava-alueen lomarakennuspaikat tulevat ra-

kennetuiksi. Kaavamuutoksessa pääosin kuitenkin vahvistetaan 

alueella voimassa olevien ranta-asemakaavojen mukaiset lomara-

kennuspaikat rakennuspaikkakohtaista kokonaisrakennusoikeutta 

vähäisesti lisäämällä. Kaavamuutoksessa rakennuspaikkojen ker-

rosluvuksi on osoitettu ½ r II ja ranta-asemakaava-alueella tulee 

voimaan MRL 128 §:n mukainen toimenpiderajoitus.  

Pohjavedet ja pienilmasto 

Kaavamuutoksessa on tarkoituksen mukaisin kaavamääräyksin 

huomioitu alueen sijoittuminen pohjavesialueelle (pv). Alueen ra-

kentamista ja maankäyttöä rajoittavat ympäristönsuojelulain 17 

§:n mukainen pohjaveden pilaamiskielto sekä vesilain 3 luvun 2 

§:n mukainen pohjavesiesiintymän laadun, määrän ja käyttökel-

poisuuden heikentämistä koskeva vesitaloushankkeen yleinen lu-

vanvaraisuus.  

Maa- ja kallioperä 

Alueen rakennettavuus on hyvä. 
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Taloudelliset vaikutukset 

Kaavamuutoksella ei ole suoria taloudellisia vaikutuksia muille kuin 

maanomistajille. Kaavamuutoksella arvioidaan toteutuessaan ole-

van positiivisia vaikutuksia kuntatalouteen verotulojen muodossa. 

Ilmastovaikutukset 

Ranta-asemakaavan muutoksen ilmastovaikutukset liittyvät pää-

osin lomarakennuspaikkakohtaisen kokonaisrakennusoikeuden 

mahdollistamaan uudisrakentamiseen. Pääosa rakennusmateriaa-

lien ja -tuotteiden aiheuttamista päästöistä syntyy valmistusvai-

heessa ja rakennusmateriaalien osuus uusien rakennusten elinkaa-

ren aikaisista kasvihuonekaasupäästöistä on merkittävä. Valtio-

neuvoston selonteon Hiilineutraali Suomi 2035 – kansallinen il-

masto- ja energiastrategia (6/2022 vp) mukaan rakennukset ja ra-

kentaminen aiheuttavat kulutuspuolelta tarkasteltuna noin kol-

manneksen Suomen kasvihuonekaasupäästöistä.   

Ranta-asemakaavan ilmastovaikutukset liittyvät lisäksi alueen ra-

kentamisen myötä kasvavaan auto- ja veneliikennöintiin. Varsi-

nais-Suomen ilmastotiekartan 2030 mukaan Varsinais-Suomen 

päästölähteistä suurin on tieliikenne, joka kattaa 25 % kokonais-

päästöistä. Lisäksi ranta-asemakaava-alueella joudutaan todennä-

köisesti rakentamisen yhteydessä jonkin verran poistamaan puus-

toa ja kasvillisuutta, jolla on suuraan vaikutusta hiilinielujen mää-

rään. 
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5. Ranta-asemakaavan toteutus 

5.1. Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 

Ranta-asemakaavan toteutumista ohjaa kaavakartan lisäksi tämä 

kaavaselostus. 

5.2. Toteuttaminen ja ajoitus 

Alueen toteuttaminen voidaan käynnistää, kun ranta-asemakaava 

on tullut kuulutuksella voimaan. Maanomistajat vastaavat ranta-

asemakaavan toteuttamisesta omistamillaan maa-alueilla. 

5.3. Toteutuksen seuranta 

Alueen toteutuksen seurannasta ja valvonnasta vastaa Paraisten 

kaupunki. 

 

Turussa __.__.2024 
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